
 

SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD 

 

DECLARA ADMISIBILIDAD DE LA 

CONVOCATORIA FONDO NACIONAL DE 

PROYECTOS INCLUSIVOS, FONAPI 

2022. 

 

RESOLUCIÓN EXENTA  

 

SANTIAGO, 

 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N°1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la 

Presidencia, que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°18.575, 

Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley 

N°19.880, sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los 

Órganos de la Administración del Estado; la Ley N°21.395, de Presupuestos del Sector 

Público, para el año 2022; la Ley N°20.422, sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión 

Social de Personas con Discapacidad; el Decreto Exento N°23, de 27 de abril de 2022 del 

Ministerio de Desarrollo Social y Familia; la Resolución Exenta RA N°118967/274/2022, de 

19 de mayo de 2022, del Servicio Nacional de la Discapacidad; la Resolución N°7, de 2019, 

que Fija Normas sobre Exención del Trámite de Toma de Razón y la Resolución N°16, de 

2020, que Determina los Montos en Unidades Tributarias Mensuales, a partir de los cuales 

los actos que se individualizan quedarán Sujetos a Toma de Razón y a Controles de 

Reemplazo cuando corresponda; ambas de la Contraloría General de la República; los 

antecedentes adjuntos; y, 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, por medio de la Resolución Exenta N°1167, de fecha 26 de mayo 2022, se 

aprobaron las Bases Técnicas y Administrativas de la Convocatoria 2022 para el Fondo 

Nacional de Proyectos Inclusivos, FONAPI 2022. 

 

2° Que, por las Resoluciones Exentas N°1322 y N°1766, ambas de 2022, se modificaron 

las fechas y plazos de la Resolución Exenta antes señalada.  

 

3° Que, las postulaciones recibidas fueron analizadas conforme con lo establecido en el 

proceso de admisibilidad contemplado en las referidas bases técnicas y administrativas 

de la Convocatoria 2022 para el Fondo Nacional de Proyectos Inclusivos, FONAPI 

2022. 

 

4° Que, conforme lo anterior, es necesario declarar la admisibilidad de los proyectos 

postulados. 

 

RESUELVO: 

1º DECLÁRANSE ADMISIBLES los proyectos que a continuación se indican, postulados 

a la Convocatoria 2022 para el Fondo Nacional de Proyectos Inclusivos, FONAPI 2022, 

pasando a su evaluación técnica:  



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE ENTIDAD 

1 
ARICA Y 

PARINACOTA 
14765-2022 65057683-7 AGRUPACIÓN SCD ASPERGER Y TGD 

2 
ARICA Y 

PARINACOTA 
14689-2022 70015120-4 

CENTRO DE REHABILITACIÓN Y EDUCACIÓN 
ESPECIAL ARICA 

3 TARAPACA 14833-2022 65024466-4 FUNDACIÓN EDUCACIONAL COANIL 

4 TARAPACA 14512-2022 65062367-3 
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL CAMINO DE 
ESPERANZA 

5 TARAPACA 14546-2022 65152796-1 
FUNDACIÓN EDUCACIONAL KRONOS DE ALTO 
HOSPICIO 

6 TARAPACA 14663-2022 65172254-3 
COOPERATIVA DE TRABAJO INCLUSIVO, SIN 
BARRERAS 

7 ANTOFAGASTA 14483-2022 65137934-2 FUNDACIÓN YO SOY AUTISMO 

8 ANTOFAGASTA 14675-2022 69020100-3 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TOCOPILLA 

9 ANTOFAGASTA 14685-2022 71023700-k 
SOCIEDAD DE REHABILITACIÓN DEL NIÑO Y 
ADOLESCENTE LISIADO 

10 ANTOFAGASTA 14822-2022 73433800-1 
ASOCIACIÓN DE PADRES CON HIJOS CON PARALISIS 
CEREBRAL 

11 ANTOFAGASTA 14713-2022 81518400-9 UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL NORTE 

12 ANTOFAGASTA 14854-2022 81518400-9 UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL NORTE 

13 ATACAMA 14865-2022 65098944-9 DESCUBRE MI MUNDO 

14 ATACAMA 14724-2022 65192977-6 
FUNDACIÓN DE FACILITADORES E INTERPRETES DE 
LENGUA DE SEÑAS DE ATACAMA 

15 ATACAMA 14809-2022 65198355-k FUNDACIÓN INCLUYE ATACAMA 

16 ATACAMA 14445-2022 65457850-8 
CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS 
ESCUELA ESPECIAL LOS CONEJITOS 

17 ATACAMA 14820-2022 69030700-6 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE HUASCO 

18 ATACAMA 14835-2022 69251900-0 MUNICIPALIDAD DE ALTO DEL CARMEN 

19 COQUIMBO 14679-2022 61999320-9 
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PUERTO 
CORDILLERA 

20 COQUIMBO 14466-2022 65054831-0 
CORPORACIÓN MUNICIPAL DE DEPORTES 
RECRACIÓN Y CULTURA DE COQUIMBO 

21 COQUIMBO 14486-2022 65062669-9 
ESCUELA INTERNACIONAL DE MIMO Y TEATRO 
GESTUAL CHILE 

22 COQUIMBO 14572-2022 65071132-7 FUNDACION EDUCACIONAL SER 

23 COQUIMBO 14515-2022 65073769-5 
CENTRO DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL RENACER 
DE CIEGOS SAN PEDRO DE LA PAZ 

24 COQUIMBO 14509-2022 65079204-1 ONG MONGEN KUSA VIDA BUENA VIDA 

25 COQUIMBO 14498-2022 65097718-1 CORPORACIÓN UPASOL 

26 COQUIMBO 14631-2022 65190714-4 
CORPORACIÓN MARTHEGAUTIER UNIDOS POR EL 
CROMOSOMA DEL AMOR 

27 COQUIMBO 14719-2022 65191030-7 
TALLER LABORAL PROTEGIDO DEL ADULTO 
DISCAPACITADO MENTAL UNPADE LA SERENA 

28 COQUIMBO 14581-2022 65215900-1 
JUNTA DE VECINOS NUEVA COMERCIO DE 
COMBARBALÁ 

29 COQUIMBO 14530-2022 65387010-8 
CLUB DEPORTIVO UNIÓN LAS PARCELS VILLA LA 
FINCA DE COMBARBALÁ 

30 COQUIMBO 14761-2022 65469900-3 
AGRUPACIÓN DE MONITORES COMUNITARIOS DE 
APOYO A LA REHABILITACIÓN 



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE ENTIDAD 

31 COQUIMBO 14780-2022 65605940-0 CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL LOS LIBERTIS 

32 COQUIMBO 14575-2022 65936220-1 
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA 
ESPECIAL HOLANDA 

33 COQUIMBO 14767-2022 69040400-1 MUNICIPALIDAD DE ANDACOLLO 

34 COQUIMBO 14442-2022 69040500-8 MUNICIPALIDAD DE VICUÑA 

35 COQUIMBO 14704-2022 69040600-4 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PAIHUANO 

36 COQUIMBO 14452-2022 69041000-1 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RÍO HURTADO 

37 COQUIMBO 14686-2022 69041400-7 MUNICIPALIDAD DE SALAMANCA 

38 VALPARAÍSO 14732-2022 53311661-2 CENTRO JUVENIL CULTURAL RAÍCES 

39 VALPARAÍSO 14725-2022 65085254-0 
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS DE PERSONAS 
CON CAPACIDAD DIFERENTE 

40 VALPARAÍSO 14485-2022 65153172-1 FUNDACIÓN EDUCACIONAL REDES 

41 VALPARAÍSO 14481-2022 65153938-2 FUNDACIÓN APOYO AUTISMO CHILE 

42 VALPARAÍSO 14720-2022 65153938-2 FUNDACIÓN APOYO AUTISMO CHILE 

43 VALPARAÍSO 14504-2022 65179113-8 FUNDACIÓN POR UN CHILE INCLUSIVO 

44 VALPARAÍSO 14737-2022 65185046-0 FUNDACIÓN TREKÁN TERAPIA CON CABALLOS 

45 VALPARAÍSO 14785-2022 65187676-1 CORPORACIÓN HIPOACUSIA DE CHILE 

46 VALPARAÍSO 14659-2022 65200246-3 FUNDACION MUJERES MARIPOSAS 

47 VALPARAÍSO 14727-2022 65500920-5 LOS ÁNGELES DE CONCÓN 

48 VALPARAÍSO 14550-2022 69050200-3 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CABILDO 

49 VALPARAÍSO 14721-2022 69050600-9 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN FELIPE 

50 VALPARAÍSO 14840-2022 69050700-5 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUTAENDO 

51 VALPARAÍSO 14762-2022 69051400-1 MUNICIPALIDAD DE SAN ESTEBAN 

52 VALPARAÍSO 14707-2022 69060700-k ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUINTERO 

53 VALPARAÍSO 14438-2022 69061300-k ILUSTRE MUNICIPALIDA DE QUILPUÉ 

54 VALPARAÍSO 14867-2022 69073700-0 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE EL TABO 

55 VALPARAÍSO 14775-2022 71540100-2 UNIVERSIDAD ANDRÉS BELLO 

56 VALPARAÍSO 14578-2022 71540800-7 UNIVERSIDAD DE LAS AMÉRICAS 

57 VALPARAÍSO 14543-2022 73141400-9 ONG CORPORACIÓN ANDALUÉ 

58 VALPARAÍSO 14688-2022 82369500-4 SANATORIO MARÍTIMO SAN JUAN DE DIOS 

59 O’HIGGINS 14618-2022 61980530-5 UNIVERSIDAD DE O’HIGGINS 

60 O’HIGGINS 14635-2022 65053141-8 CORPORACIÓN DR. MARIO VIDAL CLIMENT 

61 O’HIGGINS 14860-2022 65104569-k TALLER PROTEGIDO SEMILLAS DE INTEGRACIÓN 

62 O’HIGGINS 14786-2022 65149024-3 AGRUPACIÓN SIEMPRE UNIDOS 

63 O’HIGGINS 14480-2022 65170908-3 FUNDACIÓN CONSTRUYENDO SUEÑOS 

64 O’HIGGINS 14821-2022 65170908-3 FUNDACIÓN CONSTRUYENDO SUEÑOS 

65 O’HIGGINS 14440-2022 65182312-9 
CLUB DEPORTIVO INCLUSIVO FUERZA DE 
NERQUIHUE 

66 O’HIGGINS 14508-2022 65182374-9 FUNDACIÓN TODOS 

67 O’HIGGINS 14517-2022 65184846-6 AGRUPACIÓN TRAFWE ACCIÓN COMUNITARIA 

68 O’HIGGINS 14648-2022 65191478-7 FUNDACIÓN COLCHAGUA ACTIVA 

69 O’HIGGINS 14497-2022 65196788-0 UNIDOS POR LA NEURODIVERSIDAD 

70 O’HIGGINS 14723-2022 69073800-7 ILUSTRE MUNIICIPALIDAD DE NAVIDAD 

71 O’HIGGINS 14773-2022 69080500-6 MUNICIPALIDAD DE MOSTAZA 

72 O’HIGGINS 14555-2022 69080600-2 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DOÑIHUE 



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE ENTIDAD 

73 O’HIGGINS 14610-2022 69080600-2 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DOÑIHUE 

74 O’HIGGINS 14622-2022 69080800-5 ILUSTRE MUNICIPALIDAD LAS CABRAS 

75 O’HIGGINS 14803-2022 69081200-2 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RENGO 

76 O’HIGGINS 14462-2022 69081400-5 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OLIVAR 

77 O’HIGGINS 14464-2022 69090200-1 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PLACILLA 

78 O’HIGGINS 14668-2022 69091000-4 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PALMILLA 

79 O’HIGGINS 14731-2022 69091000-4 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PALMILLA 

80 O’HIGGINS 14651-2022 69091300-3 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MARCHIGUE 

81 O’HIGGINS 14817-2022 69091300-3 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MARCHIGUE 

82 O’HIGGINS 14830-2022 69091400-k ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LA ESTRELLA 

83 O’HIGGINS 14758-2022 73207800-2 
CORPORACIÓN DE ANCIANOS DRA BLANCA 
MONTERO SIERRA 

84 O’HIGGINS 14626-2022 82156700-9 
CONGREGACIÓN RELIGIOSA PEQUEÑA OBRA DE LA 
DIVINA PROVIDENCIA 

85 MAULE 14864-2022 61107000-4 INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES 

86 MAULE 14567-2022 65002765-5 CLUB DEPORTIVO HOSPITAL DE DÍA LINARES 

87 MAULE 14479-2022 65004319-7 FUNDACIÓN SUSANA TORREALBA BISQUERTT 

88 MAULE 14784-2022 65048260-3 INSTITUTO DE NIÑOS DISCAPACITADOS 

89 MAULE 14828-2022 65057429-k 
CORPORACIÓN DE DEPORTES DE LA 
MUNICIPALIDAD DE CURICO 

90 MAULE 14554-2022 65061837-8 CORPORACIÓN MUNICIPAL DE DEPORTES DE TALCA 

91 MAULE 14596-2022 65072627-8 CENTRO CULTURAL TEA TALCA 

92 MAULE 14678-2022 65079703-5 
CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS 
ESCUELA DIFERENCIAL ESPERANZA 

93 MAULE 14642-2022 65086705-k 
AGRUPACIÓN DE PADRES TGD INFANTO JUVENIL 
LINARES 

94 MAULE 14838-2022 65102534-6 
CENTRO CULTURAL, ARTÍSITICO Y DE DESARROLLO 
SOCIAL ESPACIO DOWN 

95 MAULE 14524-2022 65107765-6 FUNDACIÓN HIJOS DE MARÍA 

96 MAULE 14436-2022 65108077-0 CLUB DE SORDOS DE TALCA 

97 MAULE 14654-2022 65127661-6 CORPORACIÓN EDUCACIONAL CIPP 

98 MAULE 14539-2022 65128185-7 CORPORACIÓN EDUCACIONAL ESPECIAL DE MARIA 

99 MAULE 14776-2022 65159105-8 ONG DE DESARROLLO OLIMPO 

100 MAULE 14782-2022 65173094-5 CLUB QUADRUGBY GUERREROS 

101 MAULE 14597-2022 65174951-4 FUNDACIÓN UP CURICÓ 

102 MAULE 14729-2022 65200404-0 ASOCIACIÓN PARALIMPICA DEL MAULE 

103 MAULE 14792-2022 65665770-7 
AGRUPACIÓN DE PERSONAS EN REHABILITACIÓN 
PSÍQUICA UNIÓN Y TRABAJO 

104 MAULE 14552-2022 69100300-0 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TENO 

105 MAULE 14535-2022 69120100-7 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONSTITUCIÓN 

106 MAULE 14646-2022 69130100-1 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN JAVIER 

107 MAULE 14790-2022 69130100-1 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN JAVIER 

108 MAULE 14499-2022 69130300-4 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LINARES 

109 MAULE 14680-2022 71918300-k UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL MAULE 

110 MAULE 14470-2022 72758100-6 CORPORACIÓN HOGAR BELÉN 

111 ÑUBLE 14674-2022 65076658-k FUNDACIÓN ELEVA 



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE ENTIDAD 

112 ÑUBLE 14857-2022 65179009-3 
CENTRO DE PROYECTOS ESTUDIANTILES LICEO 
DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 

113 ÑUBLE 14453-2022 65185474-1 CLUB DE BOCCIAS PEMUCO 

114 ÑUBLE 14698-2022 69140700-4 MUNICIPALIDAD SAN FABIÁN 

115 ÑUBLE 14726-2022 69140700-4 MUNICIPALIDAD SAN FABIÁN 

116 ÑUBLE 14557-2022 69140900-7 MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

117 ÑUBLE 14580-2022 69141000-5 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PINTO 

118 ÑUBLE 14831-2022 65143181-6 CORPORACIÓN EDUCACIONAL PERSEVERA 

119 ÑUBLE 14836-2022 69140100-6 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUIRIHUE 

120 BIO BIO 14472-2022 65057400-1 AFAPDI 

121 BIO BIO 14478-2022 65073769-5 
CENTRO DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL RENACER 
DE CIEGOS SAN PEDRO DE LA PAZ 

122 BIO BIO 14527-2022 65087952-k FUNDACIÓN SINDROME DE DOWN CONCEPCIÓN 

123 BIO BIO 14599-2022 65115972-5 
GRUPO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO DE 
DISCAPACITADOS UNIÓN Y FUERZA 

124 BIO BIO 14801-2022 65135047-6 AGRUPACIÓN NUEVOS VIENTOS DE ALEGRÍA 

125 BIO BIO 14863-2022 65153052-0 AGRUPACIÓN DE PADRES TEAPOYO 

126 BIO BIO 14616-2022 65159416-2 COMUNIDAD AUTISTA DE NACIMIENTO 

127 BIO BIO 14594-2022 65159948-2 TALLER LABORAL COLORES DEL ALMA 

128 BIO BIO 14461-2022 65176033-k 
FUNDACIÓN UNIDAMENTE: ABRIENDO MENTES, 
CERRANDO ESTIGMAS 

129 BIO BIO 14592-2022 65177282-6 AGRUPACIÓN TEACOMPANO CHIGUAYANTE 

130 BIO BIO 14620-2022 65180972-k FUNDACIÓN PARA LA INCLUSIÓN ACTIVA LABORAL 

131 BIO BIO 14813-2022 65191629-1 
CORPORACIÓN MUNICIPAL DE DEPORTES Y 
RECREACIÓN DE TALCAHUANO 

132 BIO BIO 14532-2022 65199235-4 
CLUB DEPORTIVO, CULTURAL Y SOCIAL VICENTE 
MILLAN IRIARTE 

133 BIO BIO 14602-2022 65311640-3 TALLER DE CAPACITACIÓN LABORAL LOS COIGUES 

134 BIO BIO 14632-2022 65311640-3 TALLER DE CAPACITACIÓN LABORAL LOS COIGUES 

135 BIO BIO 14458-2022 65323220-9 
CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS 
ESCUELA DIFERENCIAL F1204 

136 BIO BIO 14699-2022 69150100-0 MUNICIPALIDAD DE TOMÉ 

137 BIO BIO 14665-2022 69150400-k ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN 

138 BIO BIO 14802-2022 69150900-1 MUNICIPALIDAD DE YUMBEL 

139 BIO BIO 14658-2022 69151300-9 ILUTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA 

140 BIO BIO 14456-2022 69160100-5 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARAUCO 

141 BIO BIO 14667-2022 69160500-0 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CAÑETE 

142 BIO BIO 14818-2022 69160600-7 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONTULMO 

143 BIO BIO 14866-2022 69160600-7 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONTULMO 

144 BIO BIO 14528-2022 69170100-k MUNICIPALIDAD DE LOS ÁNGELES 

145 BIO BIO 14451-2022 69170400-9 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLECO 

146 BIO BIO 14510-2022 69170700-8 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE NACIMIENTO 

147 BIO BIO 14455-2022 69264600-2 MUNICIPALIDAD ALTO BIOBÍO 

148 BIO BIO 14492-2022 72424400-9 
CORPORACIÓN DE AYUDA AL PACIENTE 
ESQUIZOFRÉNICO Y FAMILIARES 

149 BIO BIO 14639-2022 72750500-8 JUNTA DE VECINOS 17 MANUEL RODRÍGUEZ 



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE ENTIDAD 

150 BIO BIO 14772-2022 75954970-8 AGRUPACIÓN DE DISCAPACITADOS CONTULMO 

151 BIO BIO 14682-2022 81494400-k UNIVERSIDAD DE CONCEPCIÓN 

152 LA ARAUCANIA 14794-2022 65004460-6 AGRUPACIÓN DE DISCAPACITADOS ADIPU 

153 LA ARAUCANIA 14598-2022 65004812-1 
AGRUPACIÓN AMIGOS POLICLÍNICO DEL DOLOR 
CONSULTORIO PERQUENCO 

154 LA ARAUCANIA 14808-2022 65060229-3 
FUNDACIÓN NACIONAL PARA LA ACCESIBILIDAD, EL 
DISEÑO UNIVERSAL Y LA INCLUSIÓN SOCIAL 

155 LA ARAUCANIA 14516-2022 65071604-3 
AGRUPACIÓN DE PADRES Y AMIGOS LUZ DE 
ESPERANZA 

156 LA ARAUCANIA 14627-2022 65074771-2 GRUPO FOLCKLÓRICO CANTARES DE ORO 

157 LA ARAUCANIA 14474-2022 65084015-1 PADRES Y APODERADOS AVANCEMOS JUNTOS 

158 LA ARAUCANIA 14542-2022 65138441-9 FUNDACIÓN ESFERA SUR 

159 LA ARAUCANIA 14625-2022 65138522-9 AGRUPACIÓN PADRE LAS CASAS DOWN 

160 LA ARAUCANIA 14825-2022 65154272-3 
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA COSTA 
ARAUCANÍA 

161 LA ARAUCANIA 14488-2022 65158864-2 AGRUPACIÓN COMUNITARIA ABRIENDO CAMINOS 

162 LA ARAUCANIA 14495-2022 65158864-2 AGRUPACIÓN COMUNITARIA ABRIENDO CAMINOS 

163 LA ARAUCANIA 14561-2022 65182093-6 
CONSEJO COMUNAL DE LA DISCAPACIDAD DE 
PUCÓN 

164 LA ARAUCANIA 14569-2022 65182948-8 CORPORACIÓN EDUCACIONAL EDUCA ACTÍVATE 

165 LA ARAUCANIA 14735-2022 65186733-9 
AGRUPACIÓN DE PADRES Y AMIGOS DAME TU 
MANO 

166 LA ARAUCANIA 14691-2022 65567530-2 
ORGANIZACIÓN DE PADRES Y AMIGOS DE NIÑOS 
CON SINDROME DE DOWN 

167 LA ARAUCANIA 14753-2022 65930860-6 
AGRUPACIÓN DE Y PARA DISCAPACITADOS LA 
ESPERANZA 

168 LA ARAUCANIA 14574-2022 69180500-k ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COLLIPULLI 

169 LA ARAUCANIA 14695-2022 69180900-5 MUNICIPALIDAD DE VICTORIA 

170 LA ARAUCANIA 14439-2022 69190300-1 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PERQUENCO 

171 LA ARAUCANIA 14841-2022 69190400-8 MUNICIPALIDAD DE NUEVA IMPERIAL 

172 LA ARAUCANIA 14496-2022 69190700-7 MUNICIPALIDAD DE TEMUCO 

173 LA ARAUCANIA 14799-2022 69191000-8 MUNICIPALIDAD DE CUNCO 

174 LA ARAUCANIA 14861-2022 69191300-7 MUNICIPALIDAD PITRUFQUEN 

175 LA ARAUCANIA 14606-2022 82733800-1 FUNDACIÓN DEL MAGISTERIO DE LA ARAUCANÍA 

176 LA ARAUCANIA 14623-2022 82733800-1 FUNDACIÓN DEL MAGISTERIO DE LA ARAUCANÍA 

177 LA ARAUCANIA 14603-2022 82824200-8 ALIANZA FRANCESA DE TRAIGUÉN 

178 LOS LAGOS 14645-2022 60910000-1 UNIVERSIDAD DE CHILE 

179 LOS LAGOS 14791-2022 60910000-1 UNIVERSIDAD DE CHILE 

180 LOS LAGOS 14460-2022 61602275-k SERVICIO DE SALUD CHILOÉ HOSPITAL CASTRO 

181 LOS LAGOS 14760-2022 61607600-0 SERVICIO DE SALUD OSORNO 

182 LOS LAGOS 14771-2022 65020034-9 CLUB CULTURAL DE SORDOS DE PUERTO MONTT 

183 LOS LAGOS 14804-2022 65056459-6 AGRUPACIÓN DE ACCIÓN SOCIAL YO TE AYUDO 

184 LOS LAGOS 14741-2022 65116355-2 CENTRO DE PADRES CEREPA 

185 LOS LAGOS 14568-2022 65125938-k 
ORGANIZACIÓN DE CIEGOS EMPRENDEDORES 
OSORNO 



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE ENTIDAD 

186 LOS LAGOS 14506-2022 65155042-4 
FUNDACIÓN EDUCACIONAL ASPAUT PUERTO 
MONTT 

187 LOS LAGOS 14829-2022 65163726-0 FUTALEUFU INCLUSIVO 

188 LOS LAGOS 14740-2022 65177691-0 AGRUPACIÓN TEABRAZO PUERTO VARAS 

189 LOS LAGOS 14563-2022 65200912-3 FUNDACIÓN SELLO INCLSUIVO 

190 LOS LAGOS 14519-2022 65204289-9 CORPORACION OKUPAT 

191 LOS LAGOS 14747-2022 65204289-9 CORPORACION OKUPAT 

192 LOS LAGOS 14501-2022 65697830-9 
AGRUPACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
VISUAL, FAMILIARES Y AMIGOS TRASCENDER 

193 LOS LAGOS 14744-2022 69230700-3 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUELLÓN 

194 LOS LAGOS 14476-2022 69230900-6 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUINCHAO 

195 LOS LAGOS 14768-2022 69231200-7 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE FUTALEUFU 

196 LOS LAGOS 14797-2022 74528900-2 
ASOCIACIÓN DE DISCAPACITADOS, FAMILIARES Y 
AMIGOS LUZ Y ESPERANZA 

197 LOS LAGOS 14560-2022 75945560-6 
ASOCIACIÓN DE PADRES Y AMIGOS DE LOS 
AUTISTAS ASPAUT PUERTO MONTT 

198 LOS LAGOS 14587-2022 81380500-6 UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE 

199 LOS RÍOS 14781-2022 65001625-4 
CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS 
COLEGIO CELIPRAS 

200 LOS RÍOS 14692-2022 65066560-0 AGRUPACIÓN DE BAILE PARTY PART B. BOYS 

201 LOS RÍOS 14441-2022 65159947-4 TALLER LABORAL CEI AMASANDO CON CARIÑO 

202 LOS RÍOS 14696-2022 69200200-8 MUNICIPALIDAD DE CORRAL 

203 LOS RÍOS 14684-2022 69201000-0 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RIO BUENO 

204 LOS RÍOS 14834-2022 69201200-3 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PANGUIPULLI 

205 LOS RÍOS 14434-2022 74997200-9 ORGANIZACIÓN DE CIEGOS DEL SUR 

206 LOS RÍOS 14615-2022 82733800-1 FUNDACIÓN DEL MAGISTERIO DE LA ARAUCANÍA 

207 LOS RÍOS 14807-2022 69201100-7 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LAGO RANCO 

208 
GRAL. CARLOS 

IBÁÑEZ DEL 
CAMPO 

14565-2022 65104671-8 
AGRUPACIÓN DE PADRES Y AMIGOS 
DISCAPACITADOS DE PUERTO CISNES 

209 
GRAL. CARLOS 

IBÁÑEZ DEL 
CAMPO 

14652-2022 65150213-6 
AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL, DEPORTIVO Y 
RECREATIVO DE PACIENTES, PADRES, FAMILIARES Y 
AMIGOS CONECTADOS CON LA REHABILITACIÓN 

210 
GRAL. CARLOS 

IBÁÑEZ DEL 
CAMPO 

14431-2022 65164916-1 
CLUB SOCIAL, CULTURAL Y DEPORTIVO 
PARALÍMPICO ARMADILLO SR 

211 
GRAL. CARLOS 

IBÁÑEZ DEL 
CAMPO 

14783-2022 69240300-2 ESCUELA DIFERENCIAL ESPAÑA 

212 
GRAL. CARLOS 

IBÁÑEZ DEL 
CAMPO 

14806-2022 69253100-0 MUNICIPALIDAD DE RÍO IBÁÑEZ 

213 
GRAL. CARLOS 

IBÁÑEZ DEL 
CAMPO 

14837-2022 69253400-k ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TORTEL 

214 
MAGALLANES Y 

ANTÁRTICA 
CHILENA 

14469-2022 65044968-1 LUZ Y ESPERANZA 



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE ENTIDAD 

215 
MAGALLANES Y 

ANTÁRTICA 
CHILENA 

14690-2022 65178549-9 
ESCUELITA INCLUSIVA SOCIAL Y DEPORTIVA FUTSAL 
MAGALLANES 

216 
MAGALLANES Y 

ANTÁRTICA 
CHILENA 

14571-2022 65199475-6 
FUNDACIÓN DE SALUD UNIVERSIDAD DE 
MAGALLANES 

217 
MAGALLANES Y 

ANTÁRTICA 
CHILENA 

14494-2022 65500140-9 UNPADE PUNTA ARENAS 

218 
MAGALLANES Y 

ANTÁRTICA 
CHILENA 

14493-2022 65612220-k CORPORACIÓN MANOS DE HERMANOS 

219 
MAGALLANES Y 

ANTÁRTICA 
CHILENA 

14705-2022 69250300-7 MUNICIPALIDAD DE PORVENIR 

220 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14600-2022 60910000-1 UNIVERSIDAD DE CHILE 

221 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14754-2022 65034895-8 FUNDACIÓN DESCÚBREME 

222 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14715-2022 65044194-k FUNDACIÓN AMIGOS DE JESUS 

223 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14538-2022 65049195-5 FUNDACIÓN EDUCACIONAL ALMALUZ 

224 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14637-2022 65054894-9 COMUNITA PAPA GIOVANNI XXIII 

225 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14819-2022 65054894-9 COMUNITA PAPA GIOVANNI XXIII 

226 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14544-2022 65057407-9 CORPORACIÓN DE ARTES Y CULTURA DE COLINA 

227 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14805-2022 65060229-3 

FUNDACIÓN NACIONAL PARA LA ACCESIBILIDAD, EL 
DISEÑO UNIVERSAL Y LA INCLUSIÓN SOCIAL 

228 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14633-2022 65073010-0 

ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE 
DESARROLLO CORPORACIÓN DE EDUCACIÓN Y 
SALUD PARA EL SINDROME DE DOWN EDUDOWN 

229 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14457-2022 65077682-8 ASOCIACIÓN DIMUS CHILE 

230 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14582-2022 65081288-3 CLUB DEPORTIVO DACH 

231 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14676-2022 65084732-6 FUNDACIÓN CRISTOX 

232 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14745-2022 65085272-9 CENTRO DE PADRES COLEGIO ALAMIRO 

233 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14722-2022 65087409-9 CLUB DEPORTIVO ALPOS 

234 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14473-2022 65089989-k CORPORACIÓN APERTURA PARA EL MAÑANA 

235 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14666-2022 65090279-3 CORPORACIÓN CULTURAL ISLA DE MAIPO 

236 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14763-2022 65090547-4 FUNDACIÓN ERES 



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE ENTIDAD 

237 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14513-2022 65090641-1 MOVIMIENTO DEPORTIVO INCLUSIÓN 

238 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14787-2022 65106569-0 FUNDACIÓN COTTOLENGO DON ORIONE 

239 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14529-2022 65106927-0 CORPORACIÓN MUNICIPAL DE CULTURA DE PAINE 

240 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14728-2022 65111202-8 FUNDACIÓN RONDA 

241 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14562-2022 65115629-7 

CORPORACIÓN MUNICIPAL DE DEPORTES DE 
COLINA 

242 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14570-2022 65127269-6 

FUNDACIÓN YOGA Y MEDITACION PARA LA 
EDUCACIÓN 

243 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14653-2022 65138496-6 FUNDACIÓN CASA BETESDA 

244 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14503-2022 65150234-9 FUNDACIÓN MALOAN 

245 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14748-2022 65151514-9 AGRUPACION PORVENIR 

246 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14584-2022 65161564-k FUNDACIÓN SUMERGI2 

247 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14628-2022 65164861-0 

FUNDACIÓN INCLUSION TEA O MI PEQUEÑO 
MUNDO 

248 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14826-2022 65164861-0 FUNDACIÓN INCLUSIÓN TEA 

249 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14742-2022 65167743-2 CLUB DEPORTIVO ADAPTADO LEONES 

250 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14507-2022 65168574-5 

ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE 
DESARROLLO CLEFT 

251 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14757-2022 65187332-0 FUNDACIÓN SETBA CHILE PARA LA INCLUSION 

252 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14490-2022 65188929-4 MERAKI TEA SAN JOAQUÍN 

253 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14435-2022 65194552-6 FUNDACIÓN VIDA INDEPENDIENTE CHILE 

254 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14608-2022 65199988-k AGRUPACIÓN SOCIAL NEURODIVERSO DE PAINE 

255 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14770-2022 65879820-0 

ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE 
DESARROLLO PATHER NOSTRUM  

256 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14589-2022 69070400-5 MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES 

257 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14611-2022 69070600-8 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LA REINA 

258 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14573-2022 69070900-7 ILUSTRE MUNCIPALIDAD DE MAIPU 

259 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14750-2022 69071900-2 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ISLA DE MAIPO 

260 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14711-2022 69072900-8 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MELIPILLA 

261 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14655-2022 69073100-2 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO 



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE ENTIDAD 

262 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14789-2022 69073100-2 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO 

263 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14443-2022 69253800-5 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LA PINTANA 

264 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14759-2022 69254300-9 MUNICIPALIDAD DE ESTACION CENTRAL 

265 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14644-2022 69255500-7 MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

266 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14656-2022 69255500-7 MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

267 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14444-2022 70027900-6 

ASOC. NACIONAL DEL DISCAPACITADO MENTAL 
ANADIME 

268 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14446-2022 70027900-6 

ASOC. NACIONAL DEL DISCAPACITADO MENTAL 
ANADIME 

269 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14710-2022 71086700-3 

ASOCIACIÓN DE PADRES Y AMIGOS DE LOS 
AUTISTAS ASPAUT 

270 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14769-2022 71735400-1 FUNDACIÓN CRISTO VIVE 

271 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14614-2022 72517200-1 FUNDACIÓN CERRO NAVIA JOVEN 

272 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14810-2022 73100200-2 

CORPORACIÓN DE PADRES Y AMIGOS POR EL 
LIMITADO VISUAL O CORPALIV 

273 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14839-2022 73100200-2 

CORPORACIÓN DE PADRES Y AMIGOS POR EL 
LIMITADO VISUAL O CORPALIV 

274 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14749-2022 74253300-k 

ORGANIZACIÓN COMUNAL PARA LA PROMOCIÓN Y 
DESARROLLO DE LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD ORCODIS 

275 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14588-2022 74662000-4 CLUB DEPORTIVO DE LA PARÁLISIS CEREBRAL 

276 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14796-2022 75349500-2 CORPORACIÓN TESI HUNEEUS 

277 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14700-2022 81698900-0 PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE CHILE 

278 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14756-2022 81698900-0 PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE CHILE 

279 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14586-2022 82130300-1 

SOCIEDAD PROTECTORA DE CIEGOS SANTA LUCÍA O 
FUNDACION LUZ 

280 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14670-2022 69071200-8 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RENCA 

281 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14798-2022 69072900-8 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MELIPILLA 

282 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14673-2022 69255500-7 MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

283 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14693-2022 69255500-7 MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

284 NACIONAL 14619-2022 53333828-3 
AGRUPACIÓN CULTURAL, ARTISTICA Y SOCIAL 
TEATRO EN CASA 

285 NACIONAL 14779-2022 65061388-0 
ONG DE DESARROLLO INSTITUTO DE 
REHABILITACIÓN DE VALPARAÍSO 

286 NACIONAL 14853-2022 65061762-2 FUNDACIÓN SORDOS CHILENOS 



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE ENTIDAD 

287 NACIONAL 14743-2022 65063655-4 FUNDACIÓN CRISTO ESPECIAL 

288 NACIONAL 14531-2022 65063887-5 
CENTRO CULTURAL CREANDO INTEGRACIÓN DE 
JOVENES CON TEA 

289 NACIONAL 14855-2022 65086823-4 FUNDACIÓN VIVE EL PATRIMONIO 

290 NACIONAL 14640-2022 65185245-5 
CLUB DEPORTIVO SOCIAL CULTURAL RECREATIVO 
CROSSQUENES 

291 NACIONAL 14450-2022 65187332-0 FUNDACIÓN SETBA CHILE PARA LA INCLUSIÓN 

292 NACIONAL 14629-2022 65192132-5 FUNDACIÓN K INCLUSIÓN 

293 NACIONAL 14447-2022 65192463-4 FUNDACIÓN JUNTOS INCLUÍMOS 

294 NACIONAL 14738-2022 65200149-1 FUNDACIÓN UNA ESCUELA PARA TODOS 

295 NACIONAL 14714-2022 70073800-0 
JUNTA NACIONAL DE CUERPOS DE BOMBEROS DE 
CHILE 

296 NACIONAL 14814-2022 71614000-8 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 

297 NACIONAL 14733-2022 81698900-0 PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE CHILE 

298 NACIONAL 14534-2022 82130300-1 
SOCIEDAD PROTECTORA DE CIEGOS SANTA LUCÍA O 
FUNDACIÓN LUZ 

 

2º DECLÁRANSE NO ADMISIBLES los proyectos individualizados en la siguiente 

nómina, por no haber cumplido con los requisitos generales de admisibilidad 

establecidos en las bases técnicas y administrativas de la Convocatoria 2022 para el 

Fondo Nacional de Proyectos Inclusivos. FONAPI 2022: 

 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO 

RUT 
ENTIDAD 

NOMBRE ENTIDAD OBSERVACIÓN 

1 
ARICA Y 

PARINACOTA 
14694-2022 62000660-2 

SERVICIO LOCAL DE 
EDUCACIÓN PUBLICA 
CHINCHORRO 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases. 

2 
ARICA Y 

PARINACOTA 
14823-2022 65114223-7 

FUNDACIÓN 
IMPULSO 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 14020-2020. 

3 
ARICA Y 

PARINACOTA 
14518-2022 65178752-1 

CLUB DE TIRO CON 
ARCO GIGANTES DE 
LLUTA 

1. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

4 TARAPACA 14800-2022 65147427-2 

AGRUPACIÓN 
SOCIAL, CULTURAL Y 
DEPORTIVO LEONES 
DE TARAPACÁ 

1. Entidad entrega información errónea 
sobre los/as beneficiarios/as 
directos/as, incorporando una persona 
fallecida en listado de beneficiarios.  
2. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 14367-2021. 

5 TARAPACA 14862-2022 65160793-0 
FUNDACIÓN 
CRECIENDO CON 
IDENTIDAD 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  

6 TARAPACA 14815-2022 65195238-7 
FUNDACIÓN 
MOVILÍZATE 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO 

RUT 
ENTIDAD 

NOMBRE ENTIDAD OBSERVACIÓN 

7 TARAPACA 14669-2022 69010400-8 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
PICA 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 14185-2021. 

8 TARAPACA 14795-2022 83017500-8 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
POZO ALMONTE 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 3617-2021. 

9 ANTOFAGASTA 14489-2022 65026922-5 

CENTRO DE PADRES Y 
APODERADOS 
ESCUELA F N° 6 
REPÚBLICA DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE 
NA 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  

10 ANTOFAGASTA 14514-2022 65157882-5 

AGRUPACIÓN SOCIAL 
CULTURAL Y 
DEPORTIVO CALAMA 
HABLA DE AUTISMO 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  

11 ANTOFAGASTA 14511-2022 65175219-1 
FUNDACIÓN 
EQUINOTERAPIA 
ANTOFAGASTA 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  

12 ANTOFAGASTA 14471-2022 65202315-0 
FUNDACIÓN 
INTEGRAL LELIKELEN 
ANTOFAGASTA 

1. Entidad Postulante no se encuentra 
inscrita en el Registro de Receptores de 
Fondos Públicos al cierre de la 
postulación.   

13 ANTOFAGASTA 14612-2022 71191400-5 

CORPORACIÓN DE 
ATENCION INTEGRAL 
AL CIEGO Y 
DISMINUIDO VISUAL 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses)  

14 ANTOFAGASTA 14641-2022 81496800-6 
FUNDACIÓN E 
BENEFICENCIA 
HOGAR DE CRISTO 

1. Entidad acompaña Anexo 2, 
incompleto y sin firma. 
2. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases.   
3. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  

15 ATACAMA 14523-2022 65147156-7 
AGRUPACIÓN 
FLORES DEL 
CHAÑARAL 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  

16 ATACAMA 14672-2022 73133700-4 

ASOCIACIÓN POR 
LOS DERECHOS DE 
LAS PERSONAS 
DISCAPACITADAS DE 
LA COMUNA DE 
CHAÑARAL 

1. Entidad entrega información errónea 
sobre los/as beneficiarios/as 
directos/as, incorporando una persona 
fallecida en listado de beneficiarios.  



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO 

RUT 
ENTIDAD 

NOMBRE ENTIDAD OBSERVACIÓN 

17 COQUIMBO 14487-2022 65079204-1 
ONG MONGEN KUSA 
VIDA BUENA VIDA 

1. Entidad entrega información errónea 
sobre los/as beneficiarios/as 
directos/as, incorporando una persona 
fallecida en listado de beneficiarios.  
2. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses). 

18 COQUIMBO 14752-2022 65113228-2 

CORPORACIÓN DE 
DESARROLLO SOCIAL, 
CULTURAL Y 
EDUCACIONAL 
AMARÁ 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases. 

19 COQUIMBO 14585-2022 65178259-7 
FUNDACIÓN 
EQUINOTERAPIA 
CHILE 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases. 
2. La entidad no certifica a lo menos 5 
personas con discapacidad con RND. 
3. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  

20 COQUIMBO 14547-2022 65197574-3 

UNIÓN COMUNAL DE 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DE LA 
COMUNA DE 
COQUIMBO 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  

21 COQUIMBO 14463-2022 69040100-2 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
LA SERENA 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses). 

22 VALPARAÍSO 14545-2022 53334653-7 
FUNDACIÓN TRAMA 
RURAL 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  

23 VALPARAÍSO 14657-2022 61930600-7 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRACIÓN DE 
EDUCACIÓN 
MUNICIPAL DE 
QUILLOTA 

1. No existe claridad respecto de la 
entidad postulante, ni de su 
representante legal. Ningún 
documento acompañado es 
concordante entre sí.   

24 VALPARAÍSO 14636-2022 65016397-4 

CENTRO DE PADRES Y 
APODERADOS 
COLEGIO GRAN 
BRETANA GRAN 
ESPERANZA 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, tampoco adjuntan 
Certificado de Vigencia de Persona 
Jurídica. 
2. No adjuntan Cédula de Identidad del 
representante Legal ni RUT de la 
organización.   



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO 

RUT 
ENTIDAD 

NOMBRE ENTIDAD OBSERVACIÓN 

25 VALPARAÍSO 14660-2022 65084811-k 
CORPORACIÓN 
MUNICIPAL DE 
DEPORTES ZAPALLAR 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases.   

26 VALPARAÍSO 14664-2022 65114266-0 

CENTRO DE PADRES Y 
APODERADOS DEL 
COLEGIO BELLO 
HORIZONTE 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases. 

27 VALPARAÍSO 14716-2022 65152436-9 

CORPORACIÓN 
EDUCACIONAL 
GEORGES 
POMPIDOU 

1. Entidad no está inscrita como 
receptora de fondos públicos. 

28 VALPARAÍSO 14843-2022 65186182-9 
ONG YO TAMBIÉN 
PUEDO 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases. 

29 VALPARAÍSO 14643-2022 65205219-3 
ONG TEJIENDO 
HUELLAS 

1. Entidad Postulante no se encuentra 
inscrita en el Registro de Receptores de 
Fondos Públicos al cierre de la 
postulación.  

30 VALPARAÍSO 14736-2022 65205219-3 
ONG TEJIENDO 
HUELLAS 

1. La Personalidad Jurídica fue otorgada 
el 05 de julio de 2021 por lo que tiene 
menos de 1 año de vigencia legal 
(conforme a las bases se cuenta desde 
la postulación 4.2 letra a) 1. Entidad 
Postulante no se encuentra inscrita en 
el Registro de Receptores de Fondos 
Públicos al cierre de la postulación.  

31 VALPARAÍSO 14520-2022 65211376-1 

CENTRO GENERAL DE 
PADRES Y 
APODERADOS 
ESCUELA 
PETORQUITA 

1. La entidad Postulante no se 
encuentra inscrita en el Registro de 
Receptores de Fondos Públicos al cierre 
de la postulación.  

32 VALPARAÍSO 14522-2022 65211376-1 

CENTRO GENERAL DE 
PADRES Y 
APODERADOS 
ESCUELA 
PETORQUITA 

1. La entidad Postulante no se 
encuentra inscrita en el Registro de 
Receptores de Fondos Públicos al cierre 
de la postulación.  

33 VALPARAÍSO 14638-2022 65500920-5 
LOS ÁNGELES DE 
CONCÓN 

1. Entidad adjunta Anexo 2, pero no 
viene firmado. 
2. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases.    

34 VALPARAÍSO 14558-2022 70754700-6 
UNIVERSIDAD DE 
PLAYA ANCHA 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 13495-2019. 

35 VALPARAÍSO 14777-2022 70859400-8 

CORPORACIÓN 
MUNICIPAL PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL 
DE VALPARAÍSO 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases. 



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO 

RUT 
ENTIDAD 

NOMBRE ENTIDAD OBSERVACIÓN 

36 VALPARAÍSO 14812-2022 70878900-3 

CORPORACIÓN 
MUNICIPAL DE 
EDUCACIÓN, SALUD, 
CULTURA Y 
ATENCIÓN DEL 
MENOR, DE QUILPUÉ 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  

37 O’HIGGINS 14465-2022 65142492-5 
FUNDACIÓN ARTE Y 
SUEÑOS DOWN 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases. 

38 O’HIGGINS 14858-2022 65641140-6 

CENTRO GENERAL DE 
PADRES Y 
APODERADOS DE LA 
ESTRELLA 

1. Entidad no adjunta Anexo 2. 
2. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases.    

39 O’HIGGINS 14477-2022 69081100-6 
MUNICIPALIDAD DE 
PICHIDEGUA 

1. Entidad entrega información errónea 
sobre los/as beneficiarios/as 
directos/as, incorporando una persona 
fallecida en listado de beneficiarios.  

40 O’HIGGINS 14536-2022 69081700-4 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
QUINTA DE TILCOCO 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 3693-2021. 

41 O’HIGGINS 14816-2022 69081700-4 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
QUINTA DE TILCOCO 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 3693-2021. 

42 O’HIGGINS 14730-2022 69090400-4 
MUNICIPALIDAD DE 
NANCAGUA 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 2105-2021. 

43 O’HIGGINS 14551-2022 69091200-7 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
PICHILEMU 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 2696-2020. 

44 O’HIGGINS 14832-2022 71014200-9 

CORPORACIÓN 
MUNICIPAL DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
TRASPASADOS DE 
RANCAGUA 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 3108-2018.  

45 O’HIGGINS 14852-2022 71014200-9 

CORPORACIÓN 
MUNICIPAL DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
TRASPASADOS DE 
RANCAGUA 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 3108-2018.  

46 MAULE 14449-2022 65138373-0 
CORPORACION 
INTÉGRATE 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  

47 MAULE 14548-2022 65160070-7 
CONSEJO COMUNAL 
DE LA DISCAPACIDAD 
DE MOLINA 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 14126-2021 



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO 

RUT 
ENTIDAD 

NOMBRE ENTIDAD OBSERVACIÓN 

48 MAULE 14774-2022 65438250-6 
CLUB DEPORTIVO 
ESCOLAR ESPAÑA 

1. El RUT acompañado no es el de la 
entidad postulante,  
2. La cedula de identidad acompañada 
no coincide con el nombre de quien 
firma el Anexo 2 ni tampoco su RUN,  
3. Entidad no acompaña documento 
vigente que acredite la personería del 
representante legal, conforme lo 
establece el Anexo 4 de las Bases, y 
cuya emisión no sea superior a 60 días.  
4. Entidad no acompaña documento 
que acredite la vigencia de la institución 
cuya emisión no sea superior a 60 días.  
5. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses)  

49 MAULE 14677-2022 65707090-4 
IGLESIA EVANGÉLICA 
PRESBITERIANA DE 
TALCA 

1. La entidad religiosa no acompaño 
documento vigente que acredite la 
personería de su representante legal 
conforme lo establece el Anexo 4 de las 
Bases.  Lo que acompañó fue una copia 
legalizada ante Notario de una escritura 
pública de 2006, la que para estos 
efectos no sirve.  

50 MAULE 14846-2022 74468200-2 
TALLER LABORAL 
UNPADE 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 14203-2021. 

51 ÑUBLE 14649-2022 65040338-k 

AGRUPACIÓN DE 
JOVENES UNIDOS 
DISCAPACITADOS DE 
COELEMU JUDEC 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases.    



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO 

RUT 
ENTIDAD 

NOMBRE ENTIDAD OBSERVACIÓN 

52 ÑUBLE 14437-2022 65212231-0 
UNION SHANGRI LA 
CLUB 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases. 
2. Entidad no acompaña copia digital 
del RUT de la institución postulante por 
ambos lados. 
3. Declaración jurada simple (Anexo 2) 
contiene error en número de Rut de la 
institución (no confundir con N° de 
inscripción de persona jurídica) 
4. Entidad Postulante no se encuentra 
inscrita en el Registro de Receptores de 
Fondos Públicos al cierre de la 
postulación.  
5. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses). Se proyectan 8 meses.  
6. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

53 ÑUBLE 14432-2022 65192413-8 

AGRUPACIÓN DE 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD SOL 
NACIENTE DE 
BONILLA 

1. Entidad Postulante no se encuentra 
inscrita en el Registro de Receptores de 
Fondos Públicos al cierre de la 
postulación.  
2. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses). 
3. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

54 ÑUBLE 14433-2022 65192413-8 

AGRUPACIÓN DE 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD SOL 
NACIENTE DE 
BONILLA 

1. Entidad Postulante no se encuentra 
inscrita en el Registro de Receptores de 
Fondos Públicos al cierre de la 
postulación.  
2. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  
3. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO 

RUT 
ENTIDAD 

NOMBRE ENTIDAD OBSERVACIÓN 

55 ÑUBLE 14702-2022 65192413-8 

AGRUPACIÓN DE 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD SOL 
NACIENTE DE 
BONILLA 

1. Entidad Postulante no se encuentra 
inscrita en el Registro de Receptores de 
Fondos Públicos al cierre de la 
postulación.  
2. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

56 ÑUBLE 14549-2022 69140400-5 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
COBQUECURA 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses). 

57 ÑUBLE 14701-2022 69140700-4 
MUNICIPALIDAD SAN 
FABIÁN 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses). 

58 ÑUBLE 14717-2022 69266500-7 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
CHILLÁN VIEJO 

1. Entidad no acompaña copia del Rut 
del municipio.   

59 ÑUBLE 14604-2022 75943650-4 
UNIÓN DE 
DISCAPACITADOS 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 672-2006. 

60 BIOBÍO 14793-2022 65117915-7 

ORGANIZACIÓN NO 
GUBERNAMENTAL 
DE DESARROLLO 
REBROTA 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases.  

61 BIOBÍO 14617-2022 65145393-3 

CORPORACIÓN 
EDUCACIONAL 
ESCUELA ESPECIAL 
LOS GIRASOLES 

1. Entidad Postulante no se encuentra 
inscrita en el Registro de Receptores de 
Fondos Públicos al cierre de la 
postulación.  

62 BIOBÍO 14624-2022 65158811-1 
FUNDACIÓN WAZÚ 
PARA LA INCLUSIÓN 
LABORAL 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  
2. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

63 BIOBÍO 14681-2022 69151200-2 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
CORONEL 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 3248-2018. 

64 BIOBÍO 14634-2022 69264700-9 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
CHIGUAYANTE 

1. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

65 BIOBÍO 14788-2022 74731200-1 
COMITE DE AYUDA 
AL DISCAPACITADO 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases. 



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO 

RUT 
ENTIDAD 

NOMBRE ENTIDAD OBSERVACIÓN 

66 BIOBÍO 14467-2022 76042662-8 
CLÍNICA SANATORIO 
NEUROPSIQUIÁTRICO 
Y GERIÁTRICO LTDA 

1. Entidad no acredita que la entidad 
postulante sea una institución privada 
sin fines de lucro, conforme a lo 
establecido en las Bases.  
2. Entidad Postulante no se encuentra 
inscrita en el Registro de Receptores de 
Fondos Públicos al cierre de la 
postulación.  
3. Entidad entrega información errónea 
sobre los/as beneficiarios/as 
directos/as, incorporando una persona 
fallecida en listado de beneficiarios.  

67 LA ARAUCANIA 14708-2022 65436720-5 
ORGANIZACIÓN DE 
DISCAPACITADOS 
RAYITO DE SOL 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 1066-2007. 

68 LA ARAUCANIA 14607-2022 69181100-k 
MUNICIPALIDAD DE 
LONQUIMAY 

1. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

69 LA ARAUCANIA 14576-2022 69190700-7 
MUNICIPALIDAD DE 
TEMUCO 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  

70 LA ARAUCANIA 14709-2022 69191500-k 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
VILLARRICA 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 3699-2021. 

71 LA ARAUCANIA 14647-2022 69191600-6 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
PUCÓN 

1. Entidad entrega información errónea 
sobre los/as beneficiarios/as 
directos/as, incorporando una persona 
fallecida en listado de beneficiarios.  

72 LOS LAGOS 14601-2022 65076640-7 

AGRUPACIÓN DE 
PADRES Y AMIGOS 
DE NIÑOS CON 
SÍNDROME DE 
DOWN 

1. La postulación no se encuentra en 
forma íntegra dentro del plazo (Base de 
datos de postulación FONAPI-2022 del 
Servicio Nacional de la Discapacidad.) 
Faltan los datos de cuenta bancaria.  

73 LOS LAGOS 14500-2022 65129460-6 

AGRUPACIÓN DE 
MONITORES PARA 
REHABILITACION EN 
SALUD MENTAL 
AMORE 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases.   

74 LOS LAGOS 14533-2022 65593210-0 

CLUB DEPORTIVO 
ESCOLAR 
RECREATIVO Y 
CULTURAL LOS 
EUCALIPTUS 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  

75 LOS LAGOS 14541-2022 65593210-0 

CLUB DEPORTIVO 
ESCOLAR 
RECREATIVO Y 
CULTURAL LOS 
EUCALIPTUS 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO 

RUT 
ENTIDAD 

NOMBRE ENTIDAD OBSERVACIÓN 

76 LOS LAGOS 14844-2022 69220300-3 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
LLANQUIHUE 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  
2. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 2180-2005. 

77 LOS LAGOS 14591-2022 69230100-5 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
ANCUD 

1. Entidad entrega información errónea 
sobre los/as beneficiarios/as 
directos/as, incorporando una persona 
fallecida en listado de beneficiarios.  

78 LOS LAGOS 14712-2022 71173100-8 

CORPORACIÓN 
MUNICIPAL DE 
QUELLÓN PARA 
EDUCACIÓN, SALUD 
Y ATENCION MENOR 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases. 

79 LOS RÍOS 14859-2022 65085293-1 
AGRUPACION DE 
CIEGOS ACIL 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses). 

80 LOS RÍOS 14525-2022 65138869-4 
CORPORACIÓN 
EDUCACIONAL SAN 
MARCOS 

1. Declaración jurada simple (Anexo 2) 
no tiene firma conforme a la visualizada 
en la cédula de identidad del 
Representante Legal   
2. La postulación no se encuentra en 
forma íntegra dentro del plazo (Base de 
datos de postulación FONAPI-2022 del 
Servicio Nacional de la Discapacidad.) 
Indicar que falta en la postulación, no 
registra cuenta bancaria.  
3. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND)..  

81 LOS RÍOS 14540-2022 65138869-4 
CORPORACIÓN 
EDUCACIONAL SAN 
MARCOS 

1. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

82 LOS RÍOS 14764-2022 65159023-k 
CLUB DEPORTIVO 
ANTU DE LANCO 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses). 

83 LOS RÍOS 14468-2022 65159952-0 ONG ENTRE LENGAS 

1. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO 

RUT 
ENTIDAD 

NOMBRE ENTIDAD OBSERVACIÓN 

84 LOS RÍOS 14621-2022 65174915-8 
FUNDACIÓN 
SUREDES 

1. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 
2. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses), Se planifican 8 meses.  

85 LOS RÍOS 14595-2022 69200400-0 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
MARIQUINA 

1. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 
2. Entidad entrega información errónea 
sobre los/as beneficiarios/as 
directos/as, incorporando una persona 
fallecida en listado de beneficiarios  

86 LOS RÍOS 14671-2022 69200500-7 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
MÁFIL 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 2378-2021. 

87 LOS RÍOS 14824-2022 69200600-3 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
LOS LAGOS 

1. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND), no se adjuntan 
credenciales escaneadas.  

88 LOS RÍOS 14842-2022 69200900-2 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
PAILLACO 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 2639-2020. 

89 LOS RÍOS 14459-2022 69201100-7 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
LAGO RANCO 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses). 

90 
GRAL. CARLOS 

IBÁÑEZ DEL 
CAMPO 

14751-2022 65207542-8 
AGRUPACIÓN DE 
DISCAPACIDAD “SIN 
FRONTERAS” 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses)  

91 
GRAL. CARLOS 

IBÁÑEZ DEL 
CAMPO 

14811-2022 65819500-k 

AGRUPACIÓN ENTRE 
EL SILENCIO Y EL 
RUIDO COYHAIQUE 
ASCOY 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  

92 
GRAL. CARLOS 

IBÁÑEZ DEL 
CAMPO 

14851-2022 69254500-1 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
COCHRANE 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases. 

93 
MAGALLANES Y 

ANTÁRTICA 
CHILENA 

14593-2022 65063275-3 
AGRUPACIÓN 
PATAGONIA 
INCLUSIVA 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  

94 
MAGALLANES Y 

ANTÁRTICA 
CHILENA 

14491-2022 65165481-5 
TE ABRAZO 
MAGALLANES 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases. 



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO 

RUT 
ENTIDAD 

NOMBRE ENTIDAD OBSERVACIÓN 

95 
MAGALLANES Y 

ANTÁRTICA 
CHILENA 

14564-2022 69250200-0 
ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
PUNTA ARENAS 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  

96 
MAGALLANES Y 

ANTÁRTICA 
CHILENA 

14579-2022 71133700-8 
UNIVERSIDAD DE 
MAGALLANES 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 3276-2020. 

97 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14583-2022 53334528-k 

COOPERATIVA DE 
TRABAJO DE 
PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
DISCAPACIDAD 
PSÍQUICA Y SUS 
CUIDADORES 
LIMITADA. 

1. La postulación no se encuentra en 
forma íntegra dentro del plazo (Base de 
datos de postulación FONAPI-2022 del 
Servicio Nacional de la Discapacidad), 
faltando los datos de cuenta bancaria.  

98 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14566-2022 65030106-4 

CENTRO DE ACCIÓN 
SOCIAL “NADIE ESTÁ 
LIBRE” 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases. 

99 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14650-2022 65039469-0 

CLUB DEPORTIVO 
LOS DOMINICOS 

1. La postulación no se encuentra en 
forma íntegra dentro del plazo (Base de 
datos de postulación FONAPI-2022 del 
Servicio Nacional de la Discapacidad), 
faltando los datos de cuenta bancaria.  

100 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14718-2022 65082001-0 

CONSEJO COMUNAL 
DISCAPACIDAD DE 
LAMPA 

1. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

101 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14734-2022 65085272-9 

CENTRO DE PADRES 
COLEGIO ALAMIRO 

1. Entidad presenta dos proyectos 
iguales, por tanto avanzará en el 
proceso el folio 14745-2022 

102 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14526-2022 65098936-8 

FUNDACIÓN BEST 
BUDDIES CHILE 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases. 

103 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14746-2022 65114692-5 FUNDACIÓN MAWEN 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases. 

104 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14537-2022 65144993-6 

FUNDACIÓN TAREA 
DE TODOS 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  

105 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14778-2022 65152255-2 

CLUB DEPORTIVO A 
UNA LEGUA 

1. Entidad no adjunta certificado de 
vigencia del Servicio de Registro Civil e 
Identificación   



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO 

RUT 
ENTIDAD 

NOMBRE ENTIDAD OBSERVACIÓN 

106 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14556-2022 65172583-6 

CORPORACIÓN 
MUNICIPAL INNOVA 
RECOLETA 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases.  
2. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  

107 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14475-2022 65179613-k 

FUNDACIÓN 
DIGNITEM 

1. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

108 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14613-2022 65184414-2 FUNDACIÓN IDAVA 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 14271-2021. 

109 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14559-2022 65192838-9 

COOPERATIVA 
HORTINCLUSIVA 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases. 
2. Entidad Postulante no se encuentra 
inscrita en el Registro de Receptores de 
Fondos Públicos al cierre de la 
postulación.  

110 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14683-2022 65194552-6 

FUNDACIÓN VIDA 
INDEPENDIENTE 
CHILE 

1. Entidad presenta dos proyectos 
iguales, por tanto avanzará en el 
proceso el folio 14435-2022. 

111 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14605-2022 65194652-2 

FUNDACIÓN DILO EN 
SEÑAS 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses),  
2. Entidad entrega información errónea 
sobre los/as beneficiarios/as 
directos/as, incorporando una persona 
fallecida en listado de beneficiarios.  

112 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14630-2022 65206883-9 

CLUB SOCIAL, 
DEPORTIVO Y 
CULTURAL ALSINO 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  

113 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14502-2022 65212695-2 

CLUB DEPORTIVO 
VIKINGOS 
ADAPTADO 

1. La postulación no se encuentra en 
forma íntegra dentro del plazo (Base de 
datos de postulación FONAPI-2022 del 
Servicio Nacional de la Discapacidad), 
faltando los datos de cuenta bancaria.  
2. La entidad Postulante no se 
encuentra inscrita en el Registro de 
Receptores de Fondos Públicos al cierre 
de la postulación.  



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO 

RUT 
ENTIDAD 

NOMBRE ENTIDAD OBSERVACIÓN 

114 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14845-2022 65518200-4 

CLUB DE ADULTO 
MAYOR SANTA INES 

1. Falta el rut y nombre del 
representante legal en el Anexo 2.  
2. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  
3. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

115 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14827-2022 65930330-2 

CORPORACIÓN 
MUNICIPAL DE 
DEPORTES DE SAN 
JOAQUÍN 

1. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

116 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14448-2022 69072200-3 

ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
PIRQUE 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 2225-2021. 

117 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14609-2022 69072600-9 

ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
PAINE 

1. La postulación no se encuentra en 
forma íntegra dentro del plazo (Base de 
datos de postulación FONAPI-2022 del 
Servicio Nacional de la Discapacidad), 
faltando los datos de cuenta bancaria.  
2. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses)  

118 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14850-2022 69072700-5 

ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
SAN BERNARDO 

1. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 2224-2021. 

119 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14661-2022 69072800-1 

ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
CALERA DE TANGO 

1. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

120 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14662-2022 69072800-1 

ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
CALERA DE TANGO 

1. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

121 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14577-2022 69073100-2 

ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
SAN PEDRO 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  

122 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14482-2022 69254800-0 

MUNICIPALIDAD DE 
RECOLETA 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses)  

123 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14484-2022 69254800-0 

MUNICIPALIDAD DE 
RECOLETA 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO 

RUT 
ENTIDAD 

NOMBRE ENTIDAD OBSERVACIÓN 

124 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14590-2022 70761000-k 

INSTITUTO DE LA 
SORDERA 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases. 

125 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14521-2022 70962500-4 

CORPORACIÓN 
MUNICIPAL SAN 
MIGUEL 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases. 

126 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14687-2022 75678900-7 

CORPORACIÓN 
EDUCACIONAL SAN 
FRANCISCO DE ASIS 

1. Entidad entrega información errónea 
sobre los/as beneficiarios/as 
directos/as, incorporando una persona 
fallecida en listado de beneficiarios  

127 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 
14703-2022 75801400-2 

JUNTA DE VECINO 
N°15 MUNICIPIO 

1. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 
2. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses)  

128 NACIONAL 14697-2022 65002496-6 
FUNDACIÓN 
ACCONDROPLASIA 
CHILE 

1. Entidad no acompaña Anexo 2, 
debidamente completado y firmado 
por el representante legal. 
2. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases. 
3. Entidad no acompaña certificado de 
vigencia de la institución, cuya emisión 
no sea superior a 60 días.   

129 NACIONAL 14505-2022 65072127-6 

ORGANIZACIÓN NO 
GUBERNAMENTAL 
DE DESARROLLO 
ALBINOS CHILE 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses). 
2. Entidad con obligaciones pendientes 
en folio: 13835-2020. Entidad con 
obligaciones pendientes en folio: 
13835-2020 

130 NACIONAL 14755-2022 65165562-5 
FUNDACION PNC 
CAPACITACIONES 

1. Entidad entrega información errónea 
sobre los/as beneficiarios/as 
directos/as, incorporando una persona 
fallecida en listado de beneficiarios  

131 NACIONAL 14739-2022 65200149-1 
FUNDACIÓN UNA 
ESCUELA PARA 
TODOS 

1. Tiempo de duración del proyecto no 
corresponde a lo explicitado en las 
bases técnico administrativas (10 
meses).  
2. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND).  



 

N° 
REGIÓN 

EJECUCIÓN 
FOLIO 

RUT 
ENTIDAD 

NOMBRE ENTIDAD OBSERVACIÓN 

132 NACIONAL 14856-2022 79860950-5 
CORPORACIÓN 
INSTITUTO 
PROFESIONAL ARCOS 

1. Entidad no acredita personería de 
representante legal, ni la vigencia del 
mismo, de conformidad a lo dispuesto 
en el Anexo 4 de las Bases. 
2. Anexo 2 debe estar firmado por el 
segundo apoderado. 
3. No adjunta cédula de identidad del 
segundo apoderado.  
4. Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 beneficiarios con discapacidad 
inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

 

3º EVALÚENSE los proyectos declarados admisibles por las Direcciones Regionales 

de SENADIS, para definir su adjudicación, de acuerdo con lo establecido en las 

bases del presente concurso. 

 

4º PUBLÍQUESE los resultados de la etapa de admisibilidad en el sitio web del Servicio 

Nacional de la Discapacidad. 

 

5º DÉJASE CONSTANCIA que en contra de la presente Resolución Exenta procede 

el Recurso de Reposición, el que podrá interponerse dentro del plazo de cinco (5) 

días contados desde su notificación, en conformidad a lo dispuesto en el artículo 59 

de la Ley Nº19.880, de 2003, únicamente a través del correo electrónico 

proyectosinclusivos@senadis.cl. 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE, 

DIRECTORA NACIONAL (S) 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese el código de verificación: 1540774-81666c en:
https://doc.digital.gob.cl/validador/

https://doc.digital.gob.cl/validador/?idCode=1540774-81666c

		2022-08-05T15:44:20-0400
	DocDigital
	Visado por: Juan Andrés Jesús Lerdo De Tejada Mardones  , RUT: 12263012-9


		2022-08-08T08:57:18-0400
	DocDigital
	Visado por: Richard Leonardo Montecinos Veloso  , RUT: 10294157-8


		2022-08-08T09:46:20-0400
	DocDigital
	Visado por: Wilson Fernando Rojas Arévalo  , RUT: 12468446-3


		2022-08-08T10:47:02-0400
	DocDigital
	Visado por: Pedro Andrés Muñoz Cortés  , RUT: 9932155-5


		2022-08-08T12:03:43-0400
	DocDigital
	Visado por: Natalia Valeska Castillo Chávez  , RUT: 16473287-8


		2022-08-08T12:37:31-0400
	FED-Estado
	Firmado Electrónicamente por DocDigital


		2022-08-08T13:05:54-0400
	Registro institucional de folio documental
	FEA Segpres




